
公益法人の区分
国所管、都道府

県所管の区分
応札・応募者数

次回衆議院議員総選挙在外選挙物資及び最高裁判所裁判

官国民審査在外物資の作成（国内分）

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.19
（株）ムサシ

東京都中央区銀座八丁目２０番３６号
6010001058667 一般競争入札 16,318,005 14,124,693 86.5%

電気通信行政情報システムに係るインクリボン等の購

入（2025 年度）

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.14

ピナクル（株）

東京都中野区本町1-13-18　中野坂上

トーセイビル８階

4011101025724 一般競争入札 40,425,000 30,912,640 76.4%

令和７年度中央合同庁舎第２号館で使用するガスの購入

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.15
ENEOS Power（株）

東京都千代田区大手町1-1-2
6010001237378 一般競争入札 44,928,730 40,055,248 89.1%

令和7年度行政相談委員総務大臣表彰式に係る会場借上げ等の

請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.13
（株）京王プラザホテル

東京都新宿区西新宿２－２－１
7011101026125 一般競争入札 3,413,850 3,413,850 100.0%

航空機燃料譲与税法第２条第１項第２号に規定する空港に係

るＬｄｅｎ６２以上の騒音予測コンター図作成に係る請負業

務

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.19

（一財）空港振興・環境整備支援機

構

東京都港区芝公園１－３－１

1011105005394 一般競争入札 6,220,500 6,160,000 99.0%

令和７年度「電波利用環境維持のための高周波利用設備等に

関する国際機関等との連絡調整事務」の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.20

エヌ・ティ・ティ・アドバンステクノ

ロジ（株）

神奈川県川崎市幸区大宮町１３１０

9011101028202 一般競争入札 29,917,421 29,480,000 98.5%

令和７年度ＩＳＰにおけるネットワークセキュリティ技術の

導入及び普及促進に関する調査の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.14

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーショ

ンズ（株）

東京都千代田区大手町２－３－１

7010001064648
一般競争入札

（総合評価）
69,759,200 69,300,000 99.3%

生成ＡＩ等の進展によるサイバーセキュリティへの影響に係

る調査の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.14
三井物産セキュアディレクション

（株）
4010001073305

一般競争入札

（総合評価）
85,744,920 84,700,000 98.7%

諸外国の選挙制度等に係る文献情報調査業務の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.13

ＰｗＣコンサルティング（同）

東京都千代田区大手町１丁目２番１

号

1010401023102
一般競争入札

（総合評価）
12,830,727 12,650,000 98.5%

令和７年度在外選挙インターネット投票システムの技術的検

証及び運用等に係る調査研究事業の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.16

（株）情報通信総合研究所

東京都中央区日本橋人形町２－１４

－１０

5010001075515
一般競争入札

（総合評価）
24,694,956 24,546,500 99.3%

22GHz帯FWAの高度化に係るケーブルテレビ回線利用におけ

る調査検討

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.13 （株）国際電気 2010001098064
一般競争入札

（総合評価）
25,761,670 23,980,000 93.0%

「都道府県と市町村が連携したＤＸ推進体制の構築に向けた

デジタル人材確保プロジェクト」の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.15
アビームコンサルティング（株）

東京都千代田区丸の内１－４－１
8010001085296

一般競争入札

（総合評価）
91,382,560 71,500,000 78.2%

ペネトレーションテストによる地方公共団体情報システムの

セキュリティ対策状況調査（都道府県・町村分）

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.19
ＧＭＯサイバーセキュリティｂｙイエ

ラエ（株）
8012301009141

一般競争入札

（総合評価）
79,200,000 79,200,000 100.0%

ペネトレーションテストによる地方公共団体情報システムの

セキュリティ対策状況調査（市・特別区分）

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.19
ＧＭＯサイバーセキュリティｂｙイエ

ラエ（株）
8012301009141

一般競争入札

（総合評価）
76,944,915 73,469,000 95.4%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



「XRデバイスを安全で快適に利用できる環境整備に資する技

術の実証事業」の円滑な実施及び社会実装に向けた調査の請

負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.21

ＰｗＣコンサルティング（同）

東京都千代田区大手町１丁目２番１

号

1010401023102
一般競争入札

（総合評価）
24,631,118 23,874,400 96.9%

「テレビジョン放送における手話通訳育成に関する調査研

究」の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.20
（株）アステム

大阪府大阪市北区東天満２－7－12
7120001060149

一般競争入札

（総合評価）
5,229,093 4,895,000 93.6%

第５世代および第６世代移動通信システムに関する国際連携

に向けた諸外国動向等の調査請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.27
ＰＥＧＡＳＵＳ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ

（株）
9010001225727

一般競争入札

（総合評価）
50,310,000 14,300,000 28.4%

郵便協力の対象候補国における日本型郵便インフラシステム

への関心・ニーズに関する調査の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.27

（一財）海外通信・放送コンサルティ

ング協力

東京都品川区西五反田８－１－１４

8010705001805
一般競争入札

（総合評価）
32,853,000 32,340,000 98.4%

地方公共団体におけるデジタル人材の確保に向けたＳＮＳ等

による広報業務の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.22
（株）オリコム

東京都港区新橋１－１１－７
1010401006924

一般競争入札

（総合評価）
29,914,500 29,914,500 100.0%

令和７年度ローカルスタートアップ等の地域ネットワークを

推進するためのセミナー等広報業務の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.26 （株）パソナＪＯＢ　ＨＵＢ 6010001093813
一般競争入札

（総合評価）
23,100,000 23,100,000 100.0%

電気通信行政情報システムの制度改正に係る機能開発等の請

負（高周波利用設備管理業務に係る電子許可状改正対応）

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.16
日本電気（株）

東京都港区芝５－７－１
7010401022916 一般競争入札 48,091,320 48,051,300 99.9%

第２７回参議院議員通常選挙における投・開票速報オンライ

ンシステムに係るヘルプデスク等運用支援業務の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.16

東芝デジタルソリューションズ（株）

社神奈川県川崎市幸区堀川町７２－

３４

7010401052137
一般競争入札

（総合評価）
81,750,000 88,825,000 108.6%

情報公開・個人情報保護関係答申・判決データベースのフ

レームワークの改修等の請負

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.26
スリーハンズ（株）

東京都千代田区永田町２－１１－１
4010001086959

一般競争入札

（総合評価）
31,955,000 21,780,000 68.1%

政治資金・政党助成関係申請・届出オンラインシステムのガ

バメントクラウドへの移行及び運用・保守に係る調達支援の

請負業務

東　政幸

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.5.23
ＫＰＭＧコンサルティング（株）

東京都千代田区大手町１－９－７
8010001144647 一般競争入札 54,450,000 29,480,000 54.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


